Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 747/2020

Exma. Sra.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando providenciar, por meio da SEMAM, poda de árvore na rua

Guarani próximo ao nº 294, pois está prejudicando a iluminação e alguns galhos

obstruem a passagem de veículos de grande porte. O Vereador requer também

envio de ofício ao CIMVALPI solicitando a troca de lâmpada em poste neste

mesmo local, pois a lâmpada está queimada há mais de 20 dias, conforme

informação dos moradores.

Ponte Nova, 03 de agosto de 2020

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Vereador - MDB